
C O M U N E    DI    S U E L L I 

Provincia del Sud Sardegna 
Tel.   070- 988015 - Fax  070-988353 

______________________________________________________________________________ 

          

 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI IN OCCASIONE DEL 16 AGOSTO 2019 

 

IL SINDACO 

 

 CONSIDERATO CHE è principio di buona amministrazione programmare le chiusure 

d’ufficio dei Settori e dei Servizi comunali, a vantaggio dell’utenza, ma anche per il buon 

andamento della stessa Amministrazione che, in occasione di giorni feriali ricadenti tra due 

festività, i cosiddetti “ponti”, con un organico largamente ridotto, non sarebbe in grado di garantire 

la massima efficienza; 

CONSIDERATA, inoltre, la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 

pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 

particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali 

da parte dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in 

concomitanza con la fruizione di ferie concentrate tradizionalmente nel periodo di ferragosto;  

RILEVATO CHE, con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario 

d’ufficio, viene garantita una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente 

stante anche il fatto che nella giornata del 16 Agosto 2019 negli uffici comunali si verifica una 

notevole riduzione di accesso del pubblico e conseguente richiesta di servizi agli uffici; 

RITENUTO, per tali motivi, disporre affinché gli Uffici comunali rimangano chiusi nella 

giornata di venerdì 16 Agosto 2019;  

RAVVISATA la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti 

dal C.C.N.L., nel rispetto dei criteri di economicità ed efficienza; 

RITENUTO altresì, in applicazione  della normativa sulla revisione e contenimento della 

spesa pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti intesi ad una ottimizzazione delle 

risorse, prevedendo la completa chiusura al pubblico degli uffici comunali per il giorno 14 agosto 

2017; 

DATO ATTO  che saranno comunque garantiti i servizi minimi essenziali, previsti 

dall’articolo 3 del CCNL 1994/1997/1999 attualmente in vigore; 

VISTO il vigente regolamento per il funzionamento degli uffici e servizi; 

VISTO l’articolo 50 del decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267- testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali, ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di 

apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

 

ORDINA 

 

• la chiusura al pubblico degli Uffici comunali per il giorno 16 Agosto 2019; 

• che il personale interessato, non già collocato in ferie, venga collocato in ferie d’ufficio per 

giorni 1; 



• di garantire i servizi essenziali in osservanza  previsti dall’articolo 3 del CCNL 

1994/1997/1999  attualmente in vigore   e disciplinato dalla L. 146/1990 e ss.mm.ii.; 

• che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio on line comunale e che sia 

informata la cittadinanza attraverso apposita informativa affissa agli ingressi  della sede 

municipale. 

 

                                                                  

 

IL SINDACO 

Massimiliano Garau 

 



OGGETTO:
CHIUSURA UFFICI COMUNALI IN DATA 16.08.2019

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

COMUNE DI SUELLI

ORDINANZA SINDACO / 20
Del 12/08/2019

ORDINANZA DEL SINDACO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Questa ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal                al                     .

Dalla Residenza Comunale, Addì               

PIRAS SIMONA

L' ISTRUTTORE

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


